PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 6563/2022

Assunto: Análise técnica e providências para supressão de árvore localizada na Rua Professor Alfredo

Sedalyrio de Moraes, nº 151, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

seja realizada análise técnica e tomadas providências cabíveis visando à supressão de

uma árvore localizada na Rua Professor Alfredo Sedalyrio de Moraes, nº 151, no Conjunto

São Benedito.

Trata-se de árvore de grande porte, cujas raízes estão danificando a

calçada, bem com a estrutura da residência ali existente, além de prejudicar também o

trânsito de pedestres nas calçadas e o escoamento das águas pluviais provenientes da

residência e da referida rua.

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6563/2022 - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Vale ressaltar que a presente solicitação reitera pedido já efetuado

anteriormente, por intermédio da Indicação nº 2567/2021, de 18/08/2021.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB